
№ Тамирчдын овог, 
нэр

Цол 
зэрэг Баг 1-р 

сери
2-р 

сери
3-р 

сери
4-р 

сери
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сери
6-р 

сери
Нийт 
оноо

Бие/з
эрэг Финал Байр Багийн 

балл

1 М.Мөнхтэнгэр I Том босс 97 94 94 93 92 88 558 232 Алт 1
2 Л.Ананд I Снайпер баг 92 91 89 90 95 89 546 228.2 Мөнгө 2
3 Б.Даваажаргал I СХД баг 93 88 91 91 91 88 542 207.6 Хүрэл 3
4 Б.Мөнхбаяр II Төв мэргэн 88 89 91 90 95 91 544 187.4 4
5 Ш.Сайнбилэг I СХД 90 95 88 88 86 94 541 165.5 5
6 Б.Бат-Орших I СХД баг 92 95 90 93 90 94 554 148.6 6
7 Ч.Учрал II Снайпер баг 90 87 91 92 90 88 538 129.7 7
8 Э.Бөхболор II Аварга баг 90 89 91 84 89 86 529 110.3 8
9 А.Билгүүнтөгөлдөр I СХД 93 83 87 86 88 91 528 9
10 Т.Мэргэн II Сн/хувь 83 86 91 92 88 87 527 10
11 О.Энхмөрөн II Алдар баг 87 87 87 90 87 86 524 11
12 Г.Баярсайхан III Орхон баг 84 81 90 81 86 83 505 12
13 Б.Цэлмэн II Сн/хувь 77 83 85 89 88 82 504 13
14 Э.Амарбуянт III Тэмүүжин Өрлөг 83 87 78 87 84 83 502 14
15 У.Батжаргал III СХД 68 76 92 82 91 86 495 15
16 Т.Ганзолбоо III Хэнтий баг 79 79 75 81 82 81 477 16
17 Б.Учрал Хэнтий 70 66 67 72 76 73 424 III зэрэг 17
18 П.Цэлмэг III Аварга баг 71 72 67 81 58 74 423 18
19 Ч.Мөнхдөл III Хэнтий баг 62 68 62 75 77 75 419 19
20 А.Эрдэнэбүрэн Алдар баг 67 54 71 67 55 65 379 20
21 Ч.Анар-Эрдэнэ III Сэлэнгэ 62 63 67 64 63 57 376 21

10м Хийн гар буу Хөвгүүд                              Гал нээсэн цаг 07:45                      2024.04.16 Улаанбаатар хот

            ЗАЛУУЧУУДЫН УЛСЫН АВАРГА ШАЛГАРУУЛАХ ТЭМЦЭЭН



№ Тамирчдын овог, 
нэр

Цол 
зэрэг Баг 1-р 

сери
2-р 

сери
3-р 

сери
4-р 

сери
5-р 

сери
6-р 

сери
Нийт 
оноо

Бие/зэ
рэг Финал Байр Багийн 

балл

1 Э.Номин СМ Аварга баг 94 95 94 97 91 93 564 232.7 Алт 1
2 М.Энхзаяа I Снайпер баг 87 91 89 91 92 90 540 229.2 Мөнгө 2
3 А.Эгшиглэн II Аварга баг 88 91 91 87 88 92 537 202 Хүрэл 3
4 А.Ариунзаяа I Снайпер 95 91 93 94 96 87 556 СДМ 181.3 4
5 Ж.Энхнамжил ОУХМ Том босс 91 89 90 90 92 88 540 157.8 5
6 Б.Пүнсэлмаа I Орхон баг 87 86 89 90 88 93 533 142.2 6
7 Б.Цэрэндулам СМ Снайпер баг 88 93 87 93 90 91 542 124.5 7
8 Б.Оюун-Эрдэнэ III СХД баг 92 97 92 89 88 87 545 СДМ 103.5 8
9 Э.Жаргалмаа II Орхон 88 92 86 85 87 89 527 9
10 Г.Нарангоо I Снайпер 93 84 85 94 82 89 527 10
11 А.Номундарь II Тэмүүжин Өрлөг 81 89 84 94 95 83 526 11
12 Ш.Биндэръяа II Снайпер 87 86 86 89 90 87 525 12
13 О.Мөнхзул I СХД баг 85 85 86 90 89 89 524 13
14 Б.Аминбаясгалан I Алдар баг 83 84 90 86 89 90 522 14
15 Э.Баасансүрэн II Тэмүүжин Өрлөг 83 90 83 90 92 84 522 15
16 Б.Эгшиглэн III СХД 84 89 87 81 87 87 515 II зэрэг 16
17 П.Нарансолонго III Алдар баг 88 81 86 88 85 85 513 II зэрэг 17
18 С.Хонгорзул III Төв мэргэн 89 89 86 85 79 84 512 II зэрэг 18
19 Т.Хүслэн II Хэнтий баг 90 86 84 76 86 88 510 19
20 А.Марал II Снайпер 88 83 92 80 88 75 506 20
21 Э.Халиун II Аварга 80 86 83 83 86 87 505 21
22 Б.Батцэцэг II Снайпер 84 75 82 84 88 89 502 22

                       10м Хийн гар буу Охид                             Гал нээсэн цаг 09:25                              2024.04.16 Улаанбаатар хот

                 ЗАЛУУЧУУДЫН УЛСЫН АВАРГА ШАЛГАРУУЛАХ ТЭМЦЭЭН



23 С.Наранчимэг III СХД 85 76 84 92 83 81 501 23
24 А.Халиунаа III Сэлэнгэ 86 87 86 76 80 84 499 24
25 Г.Отгонсувд III СХД 81 83 84 87 82 82 499 25
26 Э.Мишээл III СХД 86 78 83 88 79 81 495 26
27 Б.Аззаяа III СХД 78 85 83 82 81 84 493 27
28 О.Мишээл III Сэлэнгэ 90 81 79 76 80 86 492 28
29 Б.Гандолгор III Алдар 81 84 82 83 81 79 490 29
30 А.Хүслэн II Хэнтий баг 85 79 83 81 79 80 487 30
31 М.Мишээл III Сэлэнгэ 81 81 80 73 90 82 487 31
32 Б.Номин-Эрдэнэ III Снайпер 75 90 74 80 86 80 485 32
33 Э.Маралжингоо II Орхон 78 85 76 78 80 81 478 33
34 Б.Эмүжин II Снайпер 69 83 78 82 82 81 475 34
35 У.Мөнгөнчимэг III Тэмүүжин Өрлөг 74 78 73 75 84 73 457 35
36 А.Урандөлгөөн Тэмүүжин Өрлөг 69 73 81 75 73 80 451 III зэрэг 36
37 Э.Аминхолбоо III Снайпер 68 66 83 80 73 79 449 37
38 Ц.Уянга СДМ Снайпер 64 84 78 78 74 66 444 38
39 М.Өнөрзаяа Алдар 61 58 59 65 56 76 375 III зэрэг 39
40 Б.Ариунзаяа III СХД DNS



10м Хийн гар буу         Хөвгүүд         Шигшээ буудлага         Гал нээсэн цаг  19:30        2024.04.16 Улаанбаатар хот

№ Name Баг total 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 total Remarks

A М.Мөнхтэнгэр Том босс 47.3 49.3 96.6 10.5 9.9 10.4 9.6 10.2 9.6 10.4 8.5 9.2 8.1 10 9.1 10.3 9.6 232 GOLD

B Л.Ананд Снайпер 49.5 46.3 95.8 9 9.2 10 8.9 10.5 9 9.4 8.5 10.4 9.3 9.7 8.5 10 10 228.2 SILVER

C Б.Даваажаргал СХД 45.2 47.6 92.8 9.7 9.3 10 10.1 9.8 10.2 9.1 9.2 9.4 9.7 8.7 9.6 207.6 BRONZE

D Б.Мөнхбаяр Төв мэргэн 48.8 45.2 94 9.6 8.8 8.2 10.3 10.1 9.6 9.2 8.7 9.1 9.8 187.4 5

E Ш.Сайнбилэг СХД 45.9 46.6 92.5 10.3 9.7 8.6 9.8 8.4 10.4 8.7 7.1 165.5 4

F Б.Бат-Орших СХД 45.4 47 92.4 9.8 10.1 10.5 10.1 6.2 9.5 148.6 6

G Ч.Учрал Снайпер 47.4 44.6 92 10 10.3 9.5 7.9 129.7 7

H Э.Бөхболор Аварга 48 43 90.4 10.4 9.5 110.3 8

5-shots 
series

ЗАЛУУЧУУДЫН УЛСЫН АВАРГА ШАЛГАРУУЛАХ ТЭМЦЭЭН



№ Байгууллагын нэрс ХБ-6 
эр

ХБ-6 
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ХГ-6 
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Охид

25м 
Спорт 
гар буу 
Хөвгүүд

50м 
3х20 
Охид

50м 3х20 
Хөвгүүд

Гар буу          
Холимог 

баг 

Урт буу 
Холимог 

баг Н
ий

т 
м

ед
ал

ь

Нийт 
балл Байр

1 Снайпер клуб 29 21 9 9 8 17 11 10 2 3 3 2 5 119 Алт
2 Сэлэнгэ аймаг 7 6 47 52 28 24 4 5 17 6 3 2 1 6 196 Мөнгө
3 Орхон аймаг 24 16 38 15 28 24 22 20 14 5 1 1 206 Хүрэл
4 Төв мэргэн клуб 10 21 30 63 28 24 22 7 7 1 2 1 3 213
5 Хэнтий аймаг 30 9 35 49 28 24 22 20 13 4 1 1 234
6 Аваргаас Аварга клуб 50 76 26 4 11 13 22 20 4 22 2 1 1 4 248
7 СХДүүрэг 50 76 9 21 28 5 22 20 3 22 1 3 4 256
8 Тэмүүжин Өрлөг 50 76 40 26 12 24 22 20 12 22 0 304
9 Том босс клуб 50 76 27 50 15 24 22 20 1 22 3 3 307

10 Алдар спорт хороо 50 76 31 31 21 24 22 20 11 22 0 308
11 Булган аймаг 31 21 52 90 28 24 15 20 24 7 0 312
12 Хөвсгөл 41 42 52 90 28 24 13 20 24 9 1 1 343
13 ХУД 50 43 52 90 28 24 22 20 24 22 0 375
14 ҮШББСТ 18 76 52 90 28 24 22 20 24 22 1 1 376
15 СБД 50 46 52 90 28 24 22 20 24 22 0 378
16 Дархан-Уул аймаг 35 76 52 90 28 24 22 20 24 22 0 393

Залуучуудын улсын аварга шалгаруулах тэмцээн

                                                          Нарийн бичиг                              ОУШ                   Д.Сонинбилэг

БАЙГУУЛЛАГЫН НЭГДСЭН ДҮН                2024.04.16-21

Тэмцээний ерөнхий шүүгч        ОУШ                   О.Энхсайхан



№ Name Баг total 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 total Remarks

A Э.Номин Аварга 46.7 46.9 93.6 9.9 9.3 10.8 10.1 10 8.8 10.9 10.1 9.4 10.4 10.3 9.7 9.3 10.1 232.7 GOLD

B М.Энхзаяа Снайпер 47.9 46.3 94.2 10.5 10.5 9.8 9.1 9.6 9.7 9.8 10.5 9.8 9.4 9.2 9.3 7.6 10.2 229.2 SILVER

C А.Эгшиглэн Аварга 47.7 44.6 92.3 9.2 10.9 8.2 8.1 9.5 9 9 9.2 7.6 10.2 10.5 8.3 202 BRONZE

D А.Ариунзаяа Снайпер 47.2 44.1 91.3 8.3 8.8 8.3 9.7 7.8 10 9.6 9.1 8.9 9.5 181.3 5

E Ж.Энхнамжил Том босс 43.9 45.7 89.6 9.9 9 8.2 9.5 8.1 8.8 7.5 7.2 157.8 4

F Б.Пүнсэлмаа Орхон 46.1 48.3 94.4 6.3 9.6 9.4 7.5 9 6 142.2 6

G Б.Цэрэндулам Снайпер 43.7 43.4 87.1 8.8 10 10 8.6 124.5 7

H Б.Оюун-Эрдэнэ СХД 37.7 45.2 82.9 10.6 10 103.5 8

ЗАЛУУЧУУДЫН УЛСЫН АВАРГА ШАЛГАРУУЛАХ ТЭМЦЭЭН

5-shots 
series
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№ Тамирчдын овог, 
нэр

Цол 
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сери
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Бие/зэр
эг Финал Байр Багийн 

балл

1 О.Тэмүгэ ОУХМ Төв мэргэн баг 101.7 103.9 99.4 102.3 102.1 102 611.4 239.9 Алт 1
2 Б.Үйлстөгөлдөр СДМ Сэлэнгэ баг 96 97.1 100.3 101.8 100.6 98.3 594.1 238.6 Мөнгө 2
3 Э.Мөнхтулга СМ ҮШББСТ 102.4 101.6 100.6 103.5 104 99 611.1 214.8 Хүрэл 3
4 М.Дөлгөөн I Снайпер 94.6 97.8 97.4 96.1 96.2 99.1 581.2 193.8 4
5 Т.Максим СМ Сэлэнгэ баг 97.3 99.1 93.3 98.1 100.8 99.9 588.5 173.1 5
6 Б.Энхмандах I Орхон баг 96.2 99.6 94 97.5 98 99.4 584.7 151.1 6
7 З.Чингүүнжаргал I Сэлэнгэ 96 100.4 93.2 95 96.3 95.3 576.2 130.9 7
8 Б.Энхзориг I Сэлэнгэ 95.3 94.7 100.6 101 95.6 99.9 587.1 101.3 8
9 Б.Манлай I Төв мэргэн баг 93.1 101.1 94.1 97.1 95 95.4 575.8 9
10 Б.Энхбаяр III Дархан 97.3 98.4 93 91.8 94.9 97 572.4 I зэрэг 10
11 Д.Жавхлантөгс I Булган баг 96.3 92.6 97.7 92.6 95.1 95.2 569.5 11
12 Т.Энэрэлт I Төв мэргэн 94.3 98.1 95.4 91.1 97.4 92.5 568.8 12
13 Э.Очбадрах I Хэнтий баг 94.3 93.4 96.8 95.4 91.9 95.4 567.2 13
14 Б.Түвшинбаяр I Сэлэнгэ 88.8 91.4 98.1 94.1 97.3 92.9 562.6 14
15 Э.Тэмүүлэн III ҮШББСТ 92.4 98.1 95.2 93.7 96.5 84.1 560 II зэрэг 15
16 Х.Төгс-Эрдэнэ Хөвсгөл 90.3 92.9 87.3 86 93.7 92.5 542.7 III зэрэг 16
17 Д.Нандин-Эрдэнэ II Хэнтий баг 86 91.9 88.8 90.1 88.4 91.2 536.4 17
18 Н.Хүчитбаатар III Орхон баг 84.5 86.4 86.8 86.3 93.5 91.3 528.8 18
19 Н.Бат-Эрдэнэ III Орхон 83.1 81 85.4 80.4 84.9 86.7 501.5 19
20 Г.Содбилэг I Булган баг 95.3 72 167.3 20

            ЗАЛУУЧУУДЫН УЛСЫН АВАРГА ШАЛГАРУУЛАХ ТЭМЦЭЭН

10м Хийн урт буу Хөвгүүд                              Гал нээсэн цаг 07:45                      2024.04.17 Улаанбаатар хот
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1 Я.Марал СМ Сэлэнгэ баг 104.1 103.3 104.3 102.4 104.2 102.4 620.7 249.9 Алт 1
2 Б.Нарандагина СМ Хэнтий баг 100.5 103.7 104.1 99.1 102.7 106 616.1 246.9 Мөнгө 2
3 Г.Марал-Эрдэнэ СМ Орхон баг 101.2 100 103.3 98.2 102.9 102.4 608 223.1 Хүрэл 3
4 Э.Хонгорзул СМ Хөвсгөл 103.1 105.6 104.6 103.6 103.7 103.9 624.5 203.2 4
5 Я.Маргад СМ Сэлэнгэ баг 101.7 101.7 101.6 101.8 102.8 103.6 613.2 182.3 5
6 Э.Энххүслэн СМ Булган 103.9 102.4 102.1 100.8 102.1 103 614.3 161.9 6
7 Э.Эгшиглэн СМ Хэнтий баг 101.4 103 99.8 102.5 101.7 101.9 610.3 140.9 7
8 А.Ариунсайхан СДМ СБД 1-р 

сургууль 103.2 102.3 101.8 100.8 97.7 99.9 605.7 СМ 112.8 8
9 Г.Чинхүслэн СДМ Төв мэргэн 100.3 102 100.6 99.7 101.5 100.6 604.7 9
10 Б.Энхрий СМ Снайпер баг 101.2 101.8 100.4 101.5 94.1 102.6 601.6 10
11 Б.Удвал СДМ Снайпер баг 100.1 100.8 99.4 100.8 102.1 96.9 600.1 11
12 Б.Лхагвадэлгэр СДМ Төв мэргэн 99.9 100.8 100.7 97 98.6 100.5 597.5 12
13 Э.Хонгорзул СМ Орхон баг 99.6 98.4 96.3 99.1 102.7 101.3 597.4 13
14 Б.Анунгоо СМ Орхон 100.3 97.2 100.9 98.5 99 99.1 595 14
15 Б.Анударь II Булган 100.1 99.4 97.7 97.5 95.8 98.9 589.4 I зэрэг 15
16 Б.Удвалцэцэг I Хэнтий 101.3 99.5 96.6 96.6 98.9 96.3 589.2 16
17 Д.Хүслэн СДМ Сэлэнгэ 99.1 95.5 97.3 98.8 101.2 97 588.9 17
18 Г.Тэлмэн СДМ Снайпер 99.8 96.2 99.3 95.6 99.5 97.5 587.9 18
19 Д.Дөлгөөн СДМ ХУД  32-р 

сургууль 97.7 96 96.6 99.3 98.8 95.9 584.3 19
20 Э.Энхжин I Хэнтий 90.6 95.5 99.8 100.8 99.5 96.7 582.9 20

                 ЗАЛУУЧУУДЫН УЛСЫН АВАРГА ШАЛГАРУУЛАХ ТЭМЦЭЭН
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21 Г.Маралмаа I Сэлэнгэ 97.6 96 95.8 96 95.8 95.7 576.9 21
22 О.Хишигбаяр I Хэнтий 95.8 90.4 97.5 93.5 97.4 97.6 572.2 22
23 Б.Энхжин I Орхон 91.5 95.2 92.4 97 97.9 98 572 23
24 Ө.Анар I ХУД  32-р 

сургууль 92.1 95.9 93 98.6 96.9 94.6 571.1 24
25 Ш.Сарантуяа I Орхон 90.7 94.9 95.7 96.8 97.3 95.5 570.9 25
26 О.Хулан II ХУД  32-р 

сургууль 95.1 90.8 95.9 98.2 96 94.7 570.7 26
27 Б.Номин-Эрдэнэ I Төв мэргэн 94.4 94.7 93.8 96.9 93.7 95.1 568.6 27
28 Б.Эгшиглэн II Сэлэнгэ 87 92 94.1 89 91.1 97.6 550.8 28
29 Т.Уранлхам I Уудам Монгол 93.8 89.9 90.3 93.4 90.4 89.3 547.1 29
30 А.Оюундарь II Сэлэнгэ 84.4 84 94.3 87.8 97.1 98.6 546.2 30
31 М.Бямбацэцэг III Хэнтий 93.8 85.5 91.8 85.2 91.2 92.2 539.7 31
32 Б.Нандинцэцэг III Сэлэнгэ 95.4 87.2 92.4 88.9 88.5 83 535.4 32
33 О.Оюунгэрэл Сэлэнгэ 89.1 90.1 90.3 86.5 87 91.5 534.5 II зэрэг 33



№ Name Баг total 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 total Remarks

A О.Тэмүгэ Төв мэргэн 47.5 50.2 97.7 10.4 9.4 9.9 10.2 10 10.2 9.6 10.7 10.8 9.9 10.1 10.2 10.2 10.6 239.9 GOLD

B Б.Үйлстөгөлдөр Сэлэнгэ 49.1 49.2 98.3 9.7 10.2 10.8 10.5 10.6 9.5 8.7 10.3 10.1 10.5 10.1 9.3 10.2 9.8 238.6 SILVER

C Э.Мөнхтулга ҮШББСТ 49.5 49 98.5 8.4 10.6 10.1 9.5 10.5 8.9 10.3 9 9.7 9 10.8 9.5 214.8 BRONZE

D М.Дөлгөөн Снайпер 47.3 49.2 96.5 9.8 10.3 9.2 9.9 10.5 9.2 8.9 10.8 8.9 9.8 193.8 5

E Т.Максим Сэлэнгэ 48.4 47.4 95.8 10.2 9.3 9.6 9.3 9.6 10.5 9.6 9.2 173.1 4

F Б.Энхмандах Орхон 47.8 45.2 93 9.5 10.4 9.4 10.4 9.6 8.8 151.1 6

G З.Чингүүнжаргал Сэлэнгэ 45.7 47.9 93.6 9.6 9.3 8.9 9.5 130.9 7

H Б.Энхзориг Орхон 41.2 43 84.2 8.1 9 101.3 8

ЗАЛУУЧУУДЫН УЛСЫН АВАРГА ШАЛГАРУУЛАХ ТЭМЦЭЭН

5-shots 
series

10м Хийн урт буу         Хөвгүүд         Шигшээ буудлага         Гал нээсэн цаг  18:30        2024.04.17 Улаанбаатар хот



№ Name Баг total 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 total Remarks

A Я.Марал Сэлэнгэ 53.4 51.8 105 10 10.9 10.5 10.2 9.8 10 9.9 10.8 10.5 10.4 10.6 10 10.5 10.2 249.9 GOLD

B Б.Нарандагина Хэнтий 51.7 51.6 103 10.1 10 10.6 10.5 8.8 10.8 10.9 10.2 10.6 10.6 10.1 9.7 10.7 10 246.9 SILVER

C Г.Марал-Эрдэнэ Орхон 48.5 51.9 100 10.3 10.9 9.9 10.5 11 10.3 10.9 10.5 8.6 10.7 10 9.5 223.1 BRONZE

D Э.Хонгорзул Хөвсгөл 51 50.1 101 10 9.8 10.8 10.6 10 10.1 10.5 10.3 9.6 10.2 203.2 5

E Я.Маргад Сэлэнгэ 50.4 51.6 102 9.7 9.5 10.3 9.9 10 10.5 9.3 10.7 182.3 4

F Э.Энххүслэн Булган 49.3 51.2 101 10.5 10.7 9.5 10.5 10 10.2 161.9 6

G Э.Эгшиглэн Хэнтий 51 49.6 101 10 9.7 10.4 10.2 140.9 7

H А.Ариунсайхан ХУД 48.1 45 93.1 9.6 10.1 112.8 8

ЗАЛУУЧУУДЫН УЛСЫН АВАРГА ШАЛГАРУУЛАХ ТЭМЦЭЭН

10м Хийн урт буу         Охид         Шигшээ буудлага         Гал нээсэн цаг  19:30        2024.04.17 Улаанбаатар хот

5-shots 
series



1 сери 2 сери 3 сери 1 сери 2 сери 3 сери

1 Ж.Энхнамжил ОУХМ Том босс 91 92 96 279 93 83 93 269 548 Алт 1
2 Э.Номин СМ Аварга баг 93 96 94 283 87 86 80 253 536 Мөнгө 2
3 М.Энхзаяа I Снайпер баг 93 86 89 268 77 85 86 248 516 Хүрэл 3
4 А.Номундарь II Тэмүүжин Өрлөг 83 89 85 257 86 81 86 253 510 4
5 Б.Цэрэндулам СМ Снайпер баг 78 93 88 259 67 70 85 222 481 5
6 Г.Нарангоо I Снайпер 80 85 84 249 68 76 82 226 475 6
7 Б.Аминбаясгалан I Алдар 80 86 85 251 76 83 64 223 474 7
8 Э.Баасансүрэн II Тэмүүжин Өрлөг 76 79 83 238 77 74 70 221 459 8
9 А.Эгшиглэн I Аварга баг 82 85 81 248 38 78 67 183 431 9

   25м Спорт гар буу            ОХИД                    Гал нээсэн цаг 09:00                        2024.04.18 Улаанбаатар хот

ЗАЛУУЧУУДЫН УЛСЫН АВАРГА ШАЛГАРУУЛАХ ТЭМЦЭЭН

Багийн 
баллТамирчдын нэрс Цол 

зэрэг Баг№
Тогтоол

Дүн
Хурдан

Дүн Нийт 
оноо Байр



1 сери 2 сери 3 сери 1 сери 2 сери 3 сери

1 Э.Бөхболор II Аварга 93 88 92 273 89 89 93 271 544 Алт 1
2 Б.Бат-Орших I СХД баг 91 94 91 276 88 94 86 268 544 Мөнгө 2
3 Б.Даваажаргал I СХД баг 90 86 92 268 84 85 89 258 526 Хүрэл 3
4 А.Билгүүнтөгөлдөр I СХД 86 86 83 255 72 85 87 244 499 4
5 Л.Ананд I Снайпер 89 87 86 262 81 65 77 223 485 5
6 У.Батжаргал II СХД 73 86 73 232 75 78 87 240 472 6
7 Ш.Сайнбилэг I СХД 80 78 77 235 0 235 7

Нийт 
оноо Байр Багийн 

балл

                   25м Спорт гар буу         ХӨВГҮҮД              Гал нээсэн цаг 10:30                     2024.04.18 Улаанбаатар хот

ЗАЛУУЧУУДЫН УЛСЫН АВАРГА ШАЛГАРУУЛАХ ТЭМЦЭЭН

№ Тамирчдын нэрс Цол 
зэрэг Баг

Тогтоол
Дүн

Хурдан
Дүн



1 сери 2 сери 1 сери 2 сери 1 сери 2 сери

1 Я.Марал СМ Сэлэнгэ 93 94 187 97 96 193 93 96 189 569 Алт 1

2 Э.Хонгорзул СМ Хөвсгөл 91 91 182 97 97 194 95 88 183 559 Мөнгө 2

3 Я.Маргад СМ Сэлэнгэ 90 92 182 95 92 187 95 94 189 558 Хүрэл 3

4 Э.Энххүслэн СМ Булган 92 94 186 97 94 191 89 85 174 551 4

5 Б.Энхрий СМ Снайпер 88 90 178 91 89 180 90 94 184 542 5

6 Б.Удвал СДМ Снайпер 81 90 171 87 89 176 82 87 169 516 6

Багийн 
балл

ЗАЛУУЧУУДЫН УЛСЫН АВАРГА ШАЛГАРУУЛАХ ТЭМЦЭЭН

                   50м 3х20 дасгал         ОХИД              Гал нээсэн цаг 09:50                     2024.04.19 Улаанбаатар хот

Дүн
Зогсоо Нийт 

оноо Байр№ Тамирчдын 
нэрс

Цол 
зэрэг Баг

Суугаа
Дүн

Хэвтээ
Дүн



1 сери 2 сери 1 сери 2 сери 1 сери 2 сери
1 Б.Үйлстөгөлдөр СДМ Сэлэнгэ 85 90 175 89 94 183 87 88 175 533 Алт 1
2 О.Тэмүгэ ОУХМ Төв мэргэн 93 86 179 86 90 176 83 83 166 521 Мөнгө 2
3 Б.Түвшинбаяр I Сэлэнгэ 80 93 173 89 94 183 78 72 150 506 Хүрэл 3
4 Т.Максим СМ Сэлэнгэ 76 77 153 90 91 181 89 82 171 505 4
5 Б.Манлай I Төв мэргэн 84 85 169 91 88 179 73 78 151 499 5

ЗАЛУУЧУУДЫН УЛСЫН АВАРГА ШАЛГАРУУЛАХ ТЭМЦЭЭН

                   50м 3х20 дасгал         ХӨВГҮҮД              Гал нээсэн цаг 09:00                     2024.04.19 Улаанбаатар хот

№ Тамирчдын 
нэрс

Цол 
зэрэг Баг

Суугаа
Дүн

Хэвтээ
Дүн

Зогсоо
Дүн Нийт 

оноо Байр Багийн 
балл



ОУШ О.ЭНХСАЙХАН

УШ Д.БАТСУУРЬ

УШ З.АРИУНБОЛОР

ОУШ Д.СОНИНБИЛЭГ

ГАЛЫН ШУГАМЫН ШҮҮГЧ 

НАРИЙН БИЧИГ 

ЗАЛУУЧУУДЫН УЛСЫН АВАРГА ШАЛГАРУУЛАХ ТЭМЦЭЭН

МОНГОЛЫН БУУДЛАГА СПОРТЫН ХОЛБООНЫ ШҮҮГЧДИЙН БҮРЭЛДЭХҮҮН

ТЭМЦЭЭНИЙ ЕРӨНХИЙ ШҮҮГЧ

ТЕХНИКИЙН ШҮҮГЧ



ЗАЛУУЧУУДЫН УЛСЫН АВАРГА ШАЛГАРУУЛАХ ТЭМЦЭЭН

МОНГОЛЫН БУУДЛАГА СПОРТЫН ХОЛБОО

2024.04.16-21                                                                                                  Улаанбаатар хот



№ Team Тамирчдын нэрс 1 сери 2 сери 3 сери Тамирчны 
дүн Багийн оноо Финал Байр

Том босс М.Мөнхтэнгэр 90 94 92 276 549
Том босс Ж.Энхнамжил 89 90 94 273 549
Снайпер баг М.Энхзаяа 93 95 89 277 549
Снайпер баг Л.Ананд 90 92 90 272 549
СХД баг О.Мөнхзул 89 89 87 265 545
СХД баг Б.Бат-Орших 93 95 92 280 545
Аварга баг Э.Номин 91 95 93 279 549
Аварга баг Э.Бөхболор 92 91 87 270 549
Снайпер 2 А.Ариунзаяа 91 89 91 271 537
Снайпер 2 Т.Мэргэн 87 88 91 266 537
Снайпер 1 Б.Цэрэндулам 90 86 88 264 530
Снайпер 1 Ч.Учрал 90 86 90 266 530
Төв мэргэн С.Хонгорзул 83 82 83 248 522
Төв мэргэн Б.Мөнхбаяр 90 92 92 274 522

ЗАЛУУЧУУДЫН УЛСЫН АВАРГА ШАЛГАРУУЛАХ ТЭМЦЭЭН

    10м  Хийн гар  буу  Холимог баг        Гал нээсэн цаг 11:30          2024.04.20 Улаанбаатар хот

7 7

4 4

5 5

6 6

10

1

2

3 Хүрэл

Алт

Мөнгө

16

4

16



СХД-1 Б.Оюун-Эрдэнэ 92 87 83 262 521
СХД-1 Б.Даваажаргал 86 87 86 259 521
СХД 2 Б.Эгшиглэн 86 87 82 255 519
СХД 2 Ш.Сайнбилэг 86 89 89 264 519
СХД -3 Г.Отгонсувд 83 84 84 251 513
СХД -3 А.Билгүүнтөгөлдөр 85 90 87 262 513
Алдар баг Б.Аминбаясгалан 92 81 89 262 512
Алдар баг О.Энхмөрөн 83 79 88 250 512
Тэмүүжин Өрлөг А.Номундарь 81 88 87 256 501
Тэмүүжин Өрлөг Э.Амарбуянт 79 79 87 245 501
Хэнтий баг Т.Хүслэн 79 87 86 252 500
Хэнтий баг Т.Ганзолбоо 82 87 79 248 500
Орхон баг Б.Пүнсэлмаа 84 90 88 262 495
Орхон баг Г.Баярсайхан 69 86 78 233 495
СХД-4 С.Наранчимэг 84 84 79 247 480
СХД-4 У.Батжаргал 75 76 82 233 480
Хэнтий-1 А.Хүслэн 75 86 86 247 462
Хэнтий-1 Ч.Мөнхдөл 80 67 68 215 462
Сэлэнгэ баг А.Халиунаа 76 79 79 234 432
Сэлэнгэ баг Ч.Анар-Эрдэнэ 68 59 71 198 432
Алдар-1 П.Нарансолонго 78 82 85 245 416
Алдар-1 А.Эрдэнэбүрэн 59 58 54 171 416
Аварга хувь А.Эгшиглэн 85 84 169 397
Аварга хувь П.Цэлмэг 74 72 82 228 397

19 19

16 16

17 17

18 18

13 13

14 14

15 15

10 10

11 11

12 12

8 8

9 9





TE
A

M

Name 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 total

Э.Номин 0
Э.Бөхболор 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

О.Мөнхзул 0
Б.Бат-Орших 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

С
ХД

      Bronze medal match                  START TIME:    13:00    Shots           

Ав
ар
га

AP Mixed TEAM Final               2024.04.21





№ Team Тамирчдын нэрс 1 сери 2 сери 3 сери Тамирчн
ы дүн Багийн оноо Финал Байр

Төв мэргэн клуб баг О.Тэмүгэ 99.7 100.8 100.3 300.8 602
Төв мэргэн клуб баг Г.Чинхүслэн 98.9 100.6 101.7 301.2 602
Сэлэнгэ-1 Я.Марал 104.6 104.3 103.3 312.2 608.5
Сэлэнгэ-1 Т.Максим 98.5 98.3 99.5 296.3 608.5
Снайпер баг Б.Энхрий 100.7 100.4 102.7 303.8 599.5
Снайпер баг М.Дөлгөөн 102 93.3 100.4 295.7 599.5
Хэнтий баг Б.Нарандагина 104.2 103.6 105.9 313.7 601
Хэнтий баг Э.Очбадрах 95 95.6 96.7 287.3 601
Орхон баг Г.Марал-Эрдэнэ 102.9 103.1 99.9 305.9 594.1
Орхон баг Б.Энхмандах 97.3 92.6 98.3 288.2 594.1
Сэлэнгэ баг Я.Маргад 102.4 96.6 100.1 299.1 590.8
Сэлэнгэ баг Б.Үйлстөгөлдөр 98.7 94.9 98.1 291.7 590.8
Булган баг Э.Энххүслэн 102.5 102.4 102.2 307.1 585
Булган баг Д.Жавхлантөгс 98.9 90.2 88.8 277.9 585
Хэнтий 1 Э.Эгшиглэн 101.8 99.5 99.1 300.4 581.7
Хэнтий 1 Д.Нандин-Эрдэнэ 92.8 95 93.5 281.3 581.7

5

6

7

1 17

8

2

3

4

11 Мөнгө

16 Хүрэл

14 4

ЗАЛУУЧУУДЫН УЛСЫН АВАРГА ШАЛГАРУУЛАХ ТЭМЦЭЭН

    10м  Хийн урт  буу  Холимог баг        Гал нээсэн цаг 09:00          2024.04.21 Улаанбаатар хот

5

6

7

8

Алт



Хөвсгөл баг Э.Хонгорзул 104.6 102.7 101.7 309 581.6
Хөвсгөл баг Х.Төгс-Эрдэнэ 91.5 92.3 88.8 272.6 581.6
Төв мэргэн клуб-1 Б.Лхагвадэлгэр 96.8 99.9 99.6 296.3 578
Төв мэргэн клуб-1 Б.Манлай 94.3 90.3 97.1 281.7 578
Булган-1 Б.Анударь 98.4 98.3 98 294.7 577.7
Булган-1 Г.Содбилэг 95.3 91 96.7 283 577.7
Сэлэнгэ-3 Д.Хүслэн 98.8 90.4 100.4 289.6 575
Сэлэнгэ-3 З.Чингүүнжаргал 92.9 95.9 96.6 285.4 575
Орхон-1 Э.Хонгорзул 99.6 99.8 100 299.4 575
Орхон-1 Н.Хүчитбаатар 88.7 96.4 90.5 275.6 575
Орхон-2 Б.Анунгоо 99.6 95.9 98 293.5 569.7
Орхон-2 Н.Бат-Эрдэнэ 96.3 89.2 90.7 276.2 569.7
Төв мэргэн-2 Б.Номин-Эрдэнэ 96.5 95.5 92.5 284.5 566.4
Төв мэргэн-2 Т.Энэрэлт 92.8 98.2 90.9 281.9 566.4
Сэлэнгэ-3 Г.Маралмаа 97.8 94.2 91.2 283.2 560.6
Сэлэнгэ-3 Б.Түвшинбаяр 89.9 96.4 91.1 277.4 560.6
Сэлэнгэ-2 А.Оюундарь 92.3 90.8 95.2 278.3 531.7
Сэлэнгэ-2 Б.Мөнхбилэг 88 81 84.4 253.4 531.7

14
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9
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17

11

12

13

14

15

16

9
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TE
A

M

Name 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 total

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AR Mixed TEAM Final               2024.04.21

      Bronze medal match                  START TIME:    13:00    Shots           



TE
A

M

Name 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 total

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AR Mixed TEAM Final               2024.04.21

      Gold medal match                         Shots        START TIME:    13:00                      
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